
Protokół Nr 17/16 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 22 marca 2016 r. 
 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – Przewodniczący 

tejże komisji, który powitał radnych oraz zaproszonych gości.  

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na 

dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Kontrola GOPS. 

2. Sprawy bieżące i różne – analiza proponowanych stawek odpłatności za wodę 

i ścieki. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia 

protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony 

do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią 

w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrała Pani Agnieszka 

Leopolska – Kierownik GOPS, która oznajmiła, że na najbliższej sesji Rady Gminy zostanie 

przedstawione sprawozdanie z działalności GOPS za 2015 r.  

Następnie Pani Kierownik przybliżyła radnym temat Programu rządowego 500+, który 

zostanie uruchomiony w samorządach od 1 kwietnia. Pani Leopolska poinformowała, że 

przyjmowaniem wniosków oraz realizacją wypłat świadczenia będzie się zajmować Pani 

Żabińska, która wraca z urlopu macierzyńskiego, której w razie potrzeby będzie pomagać 

pracownik odpowiedzialny za świadczenia rodzinne oraz pracownice środowiskowe z GOPS, 

a także pracownik stażysta. Kontynuując Pani Kierownik poinformowała, że uprawnionych 

do świadczenia wychowawczego jest 1250 osób. W toku dalszych wyjaśnień poinformowała, 

że wnioski uprawniające do otrzymania świadczenia wychowawczego można składać 

od 1 kwietnia do 30 czerwca, a na wydanie decyzji gmina ma 3 miesiące. Kontynuując Pani 

Kierownik oznajmiła, że środki na wypłatę świadczenia w całości pokrywa budżet państwa, 

a samorząd otrzyma 2% wysokości przedmiotowej dotacji na obsługę tego przedsięwzięcia. 

Dlatego zdaniem Pani Kierownik gmina jest przygotowana do sprawnej realizacji Programu 

500+. 

Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Leopolska zasygnalizowała, że wzorem roku 

poprzedniego na 26 listopada 2016 r. planowane jest zorganizowanie balu charytatywnego, 

z którego dochód przeznaczony byłby dla dziecka niepełnosprawnego z Lasu Zawadzkiego.  

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

poinformował radnych, że od 21 marca 2016 w Gminnym Ośrodku Kultury obowiązki 

dyrektora pełni Pan Kazimierz Barasiński. Poza tym Pan Wójt oznajmił, że 31 marca 2016 r. 

odbędzie sesja Rady Gminy. Kolejno Wójt oznajmił, że dokonana analiza wniosku GZUK 

dot. aktualnych stawek pokazuje, że obecnie dopłacamy 0,28 zł do m
3
 wody i 0,19 zł do m
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ścieków. Wobec tego należy ceny wody i ścieków doprowadzić do takiej wysokości, aby 

gmina nie musiała do nich dopłacać, ani na nich zarabiać. 



W tym miejscu głos zabrał radny Dobrowolski, który podsumował powyższe stwierdzeniem, 

że „społeczeństwo dokłada gminie do zakupu ciągnika, a gmina odpłaca się podwyżką cen 

wody i ścieków”. 

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Dobrowolskiego, Pan Wójt oznajmił, że działa zgodnie 

z prawem, a przewidziana podwyżka cen wody i ścieków nie przyniesie gminie zysków, 

a jedynie wyrówna koszty i zyski do zera. Poza tym Pan Wójt oznajmił, że należy brać pod 

uwagę koszty ponoszonych remontów, w tym miejscu wskazał zły stan techniczny hydroforni 

w Brzykowie, potrzebę remontów sieci, czy oczyszczalni. 

W temacie głos zabrał radny Pokorski, który poparł Wójta i wnosił o systematyczne, coroczne 

niewielkie podwyżki, które zapewniałaby bilans zerowy.  

Następnie, ponownie głos zabrał Wójt Gminy, który oznajmił, że wniosek w powyższej 

sprawie zostanie złożony do Rady Gminy celem poinformowania radnych o proponowanych 

stawkach za wodę i ścieki jednak dodał, że poparcie ze strony Rady Gminy w tej kwestii nie 

jest wymagane.  

Ponownie radny Dobrowolski zabrał głos twierdząc, że Kierownik Michniewski w roku 

poprzednim twierdził, że nie ma potrzeby zmiany stawek za wodę i ścieki. 

Odniósł się do tego Wójt Gminy, który twierdził, że w latach poprzednich wyliczając koszty 

nie brano pod uwagę kosztów pracowniczych, eksploatacyjnych oraz energii.  

W tym miejscu radny Dobrowolski pytał, czy przeprowadzona w latach poprzednich kontrola 

z RIO robiła w tym temacie swoje kalkulacje.  

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt oznajmił, że stawki za wodę i ścieki nie były 

kontrolowane, dodał, że stosowne kalkulacje przeprowadziła Pani Skarbnik. 

W przedmiotowej kwestii głos zabrał radny Mikła, który zauważył, że trzeba mieć na uwadze, 

że będziemy ponosić koszty związane z remontami ujęć wody, a radny Olejniczak 

przypomniał, że przepompownia ścieków również wymaga gruntownego remontu.   

Następnie Pan Wójt przypomniał, że gmina będzie się starała o środki finansowe z PROW 

na realizację niektórych inwestycji. 

W tym miejscu radny Olejniczak stwierdził, że niektóre środki, które mogliśmy pozyskać 

zostały zaprzepaszczone przez zaniedbania urzędników.  

Następnie radny Dobrowolski dopytywał, czy gmina mogłaby zakupić trochę kruszywa 

z firmy z Łodzi, która oferuje bardzo korzystna cenę. 

Pan Wójt odpowiedział, że nie wolno dzielić zadania i kruszywo zostanie zakupione od tego 

oferenta, który przedstawi najkorzystniejszą ofertę. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt 

poinformował, że został już ogłoszony przetarg na budowę drogi w Restarzewie Środkowym.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna     Przewodniczący Komisji  

Rewizyjnej 

         Marek Olejniczak 


